

**Zbigniew Szepietowski**  
**Zastępca Dyrektora Oddziału**

GDDKiA-O/Lu-R2gs/417-Arch\_2a/01/2011

**Wszyscy Wykonawcy**

*Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego:  
Wykonanie archeologicznych ratowniczych badań wykopaliskowych na trasie przebiegu planowanej budowy drogi ekspresowej S17 Kurów - Lublin - Piaski, Zadanie 2A: budowa drogi krajowej klasy GP na odcinku węzeł Dąbrowica - granica administracyjna miasta Lublina, wraz z opracowaniem wyników badań*

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Lublinie działając na podstawie art.38 ust.2 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm.) zwanej dalej ustawą Pzp, przekazuje treść zapytań z wyjaśnieniami Zamawiającego dotyczącymi w/w postępowania.

Pytanie nr 1:

Czy w dokumentacji projektowej znajdują się wyniki badań geologicznych lub archeologicznych – sondażowych, dotyczących miąższości humusu na stanowisku?

Odpowiedz nr 1:

Zamawiający jest w posiadaniu „ Dokumentacji geologiczno – inżynierskiej dla potrzeb geotechnicznych warunków posadowienia obiektów budowlanych Alei Solidarności w Lublinie na odcinku od Alei Warszawskiej do Węzła „Dąbrowica” na obwodnicy Lublina”, która określa grubość poszczególnych warstw geologicznych w tym warstwy humusu na trasie inwestycji. Powyższe opracowanie jest wglądu w siedzibie GDDKiA Oddział w Lublinie. Na stanowisku – zgodnie z wytycznymi LWKZ w Lublinie odstąpiono wykonania archeologicznych badań sondażowych.

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający zakłada wydobycie artefaktów z warstwy humusu? Jeżeli tak, czy będzie traktował humus jako warstwę kulturową?

Odpowiedź nr 2:

Zgodnie z metodyką badań archeologicznych w przypadku odhumusowania (ręcznego, czy też mechanicznego) z humusu wydobywa się zabytki ruchome, które w dokumentacji są przypisane są tej warstwie. Zamawiający nie będzie traktował (rozliczał) humusu jak warstwy kulturowej.

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiający po stwierdzeniu istnienia zniwelowanych grobów kurhanowych uzna je za stanowisko szczególne?

Odpowiedź nr 3:

Zgodnie z Załącznikiem nr 2 do Zarządzenia Nr 7 Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad z dnia 23 marca 2009 r. zastosowanie tzw. „modyfikatora szczególnego” jest możliwe jedynie dla stanowiska archeologicznego wymagające szczególnych nakładów pracy w związku z jego wyjątkowymi cechami lub walorami, wymagającymi dużego nakładu czasu i

wysiłku do jego eksploracji i dokumentacji. Kwalifikacja do tej kategorii i ustalenie wartości współczynnika (w przedziale od 1,3 do 2,5) wymaga odrębnego protokołu uzgodnień podpisanego na wniosek Wykonawcy przez Inwestora po zapoznaniu się z opinią WKZ. Przeprowadzenie oceny (przez WKZ i Zamawiającego) czy stanowisko kwalifikuje się do zastosowania modyfikatora specjalnego możliwe jest dopiero na etapie prowadzenia przez Wykonawcę terenowych prac wykopaliskowych – eksploracji i dokumentacji obiektów i zabytków.

Pytanie nr 4:

Czy Zamawiający dopuszcza zdjęcie warstwy darni lub murawy, o miąższości 3-5cm, sprzętem mechanicznym?

Odpowiedź nr 4:

Metodyczne warunki prowadzenia przedmiotowych badań archeologicznych ustala decyzja LWKZ w Lublinie znak: IA/4300/59/1924/2011 z dn. 12.05.2011 r., w której sentencji zawarto zapis, że „ - należy przeprowadzić archeologiczne badania ratownicze przedinwestycyjne metoda wykopu szerokopłaszczyznowego na stanowisku archeologicznym w Dąbrowicy nr 77 – 80/121-33 w granicach inwestycji w zakresie obejmującym powierzchnię stanowiska ok. 27 arów; - powierzchnię przeznaczoną do badań należy odhumusować ręcznie”. Oznacza to, że zdjęcie warstwy darni i murawy, należy wykonać bez użycia sprzętu mechanicznego. Zmiana sposobu odhumusowania powierzchni stanowiska wymaga zgody LWKZ w Lublinie i zmiany w/w decyzji konserwatorskiej.

Pytanie nr 5:

Co rozumieć przez zasypanie, zagęszczenie i wyrównanie terenu badań? Czy zagęszczenie powinno być jakimś specjalnym gruntem i spełniać określone parametry? Jeżeli tak to jakie?

Odpowiedź nr 5:

Poprzez zasypanie, zagęszczenie i wyrównanie terenu Zamawiający rozumnie przywrócenie terenu do stanu pierwotnego z użyciem gruntu rodzimego.

Powyższe wyjaśnienia są wiążące dla Wykonawców i nie skutkują koniecznością zmiany treści ogłoszenia. Termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.

Z-ca Dyrektora Oddziału  
  
mgr inż. Zbigniew Szepletowski